MUNICIPIO DE MACEIO
CAMARA DE VEREADORES
GABINETE DO VEREADOR CHICO FILHO

OFICIO N° 123/2022/GVCH/CMM

Maceid, 07 de outubro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor
Vereador Galba Novaes de Castro Netto
Presidente da Camara Municipal de Macei6/AL.

Assunto: VIAP Setembro de 2022.

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Exceléncia, com fulcro na Lei
Municipal n® 7.137/2022, a prestagdo de contas da VIAP - Verba Indenizatéria de
Atividade Parlamentar, referente ao més de setembro de 2022, do Gabinete do

Vereador Francisco Holanda Costa Filho.

Na certeza de sermos atendidos, agradeco a atencéo dispensada reiterando

nossos votos de elevada consideragao e apreco.

Respeitosamente,

Assinado digitalmente por FRANCISCO HOLANDA COSTA
F RAN C I S( O FILH0:02900056470

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=12203196000109,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
HOLANDA COSTA  Cratoitim o, cuetrancisco Hocanba cosTa
FILHO:02900056470
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FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO

Vereador de Maceid

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragud, Maceié-AL | CEP: 57022-180
Fone: 82 99302-0042 | E-mail: gab.chicofilho@maceio.al.leg.br



Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO
CPF N°: 029.000.564-70
MES/ANO: 09/2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1  :Aquisicdo e locacdo de software;
2 Locacdo de méveis e equipamentos; 500,00
3 Manutencao de equipamentos elétricos e eletronicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;
5 TV a cabo ou similar; 619.51
6 Provedores de internet;
7 Telefone movel:;
8 Copias, fotocoOpias, digitalizacdo e impressoes;
9 Correspondéncias, registros postais, teleeramas e radiogramas;
10 iServicos de filmagens e fotografias;
11 :Gastos com reunides. eventos € seminarios;
12 i Gastos com refeicdo; 3.131.53
13 :Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 iConsultorias, assessorias, pesquisas € trabalhos técnicos; 4.000.,00
15 :Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos:
16 iImpressos graficos;
17 _iContratacdo de profissional de midia impressa ou digital: 6.500,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete; 265,82
19 :iServico de Informatica
TOTAL 15.016.86

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas
pelos documentos anexados a presente prestacao de contas, foram aplicadas no custeio de
minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas

na Lei Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira
responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.
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9/26/22,10:19 AM e-Nota (Imprimir Nota]

Numero da Nota
» 901
eokaitina e S ATLIRA Série
‘/ efeitura de SATUBA U
SATUBA Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 26/09/2022 10:19
Data da Prestagdo do Servigo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e 26/09/2022
Cédigo de Verificagdo
TOZZ-PVTO
PRESTADOR DE SERVIGOS
ICNPJ/CPF: 21.647.913/0001-74 Inscrigdo Municipal: 1088
INome/Fantasia: 9Mix Solugdes PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: LUCAS SANTOS SILVA E-mail: financeiro.9mix@gmail.com
[Enderego: Rua Tenente Paulo Winteller , 200 Bairro: Centro
Municipio: Satuba UF: AL
Telefone: (99) 9296-068
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 029.000.564-70 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
Nome/Razao Social: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO E-mail: fcoholandacf@hotmail.com
Endereco: PRAGA MARECHAL DEODORO , 0 Bairro: CENTRO
Municipio: MACEIO UF: AL
CEP: 57020040 Pais: Brasil
Telefone: Nao Informado
DISCRIMINAGCAO DE SERVICOS E DEDUGOES
6digo/CNAE ]Servico |Aliquota (%) |Base de Calculo (R$) iss retido (R$) ss (R$)
03.01.01/7733100 h_oca(;ﬁo de bens moveis 0.00] 500,00 0,00 0,0
Referente ao servigo de locagdo de equipamento de impressdes e copias, durante o periodo de SETEMBRO de 2022.
- BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 1283-1/ CONTA CORRENTE 15.539-X ATESTO QUE O MATERIAL/SERVICO
CONSTANTE DA NOTA FISCAL N°_F04 |
FOI RECEBIDO/PRESTADO.
EM: 25 | ©8 |ze2Z
Resp.: T
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 500,00
\Valor das Dedugoes (R$) [Taxas (R$) Base de Célculo Final (R$) liquota (%) \Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 500,0 0,00 % 0,00
IOUTRAS INFORMAQOES
I Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 425/2017 Autentique esta nf-e em: nfe-
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional / Micro satuba.prefeitura.info
Fmpresa.
- Natureza da Operagdo: Servico Tributado Fora do Municipio.

https://nfe-satuba.prefeitura.info/imprimir/imprimir_nota,php?cod=d753bfc91848f119e67b2d95ae546ab88be6d5e9 171
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26/09/2022

RECIBO DE PRESTAGAO DE SERVICO

Recebi de FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO, a quantia de R$500,00
(Quinhentos reais) referente ao servico de locagdo de equipamentos de copias e
impressdes, durante o periodo de SETEMBRO de 2022.

7,
o

Tel.: (82) 3266-2511 e-mail: adm.9mix@hotmail.com
CNPJ: 21.647.913/0001-74



FRANCISCO HIJLANDA COSTA ALHO. - | cedgo Vendmento  vaor '
RSAE ALBUQUEHOUE 00564 SALA 8

CI 7, L  \ssonaoarss ) 05/092022 619, 51
aro 57022180 MACEID. AL “ Mo

CPF/CNPJ Forma de Pagamento /
029.000.564-70 BOLET 0 BANCARIO

DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, Acssss MINH,

o B w0i0ts
/@ Importante: (" Minha Claro: descrigao total
Mantenha seu e-mall a telelones sempre atualizados. Acesso
claro.cam.br/minha-claro, faga seu login ou cadastro-so, (7] MIX HD FIDELIDADE CJ NETTV 62.41
Ateng8o: o cancelamanto de seus servigos CLARD, durante o periodo ’
d
c:nl::lr::roncla minlma, estard sujelto & cobranga da multa @ NET VIRTUA + @ NET VIRTUA + 84, g9
FONE ILIM BR TOT 1L EMP
g € NET Fone 4,68
[ Servigos Moveis 462,94
Itens Eventuais 4,49
Clard“clube ‘(?1'05; t;tfij
\ \ Py omaeentay. o8\ 2

/ B
CONETTV ltens Eventuais
Mensalldade NET TV Encargos/Juros/Multas
01/08/22 A 31/08/22 MENSALIDADE TV PRINGIPAL SELEGAOD MIX HD FIDELIDADE 74,99 | MULTA 3,80
Sub-Total Mensalidade NET TV 74,99 | JUROS PGTO EM ATRASO 0,69
Mensalidade Proporcional TV Sub-Total Encargos/Juros/Multas 4,49
Alteragao Produta TV Total Itens Eventuais 4,49
07/2022 OFERTA CONJUNTA PROPORCIONAL TV MIX HD FIDELIDADE + APLICATIVOS -12,58
Sub-Total Alteragao Produto TV -12,58
Sub-Total Mensalidade Proporcional TV -12,58
Total NET TV 62,41 ATESTOQUE O MATERIAL/SERVIGO
CONSTANTE DA NOTA FISCAL N® ——
NET VIRTUA + N
© NeT viRTUA FOIRECEBIDOPRESTADD ‘
Mensalidade NET VIRTUA + EM: Ke) 2022
01/08/22 A 31/08/22 OFERTA CONJUNTA BANDA LARGA 350 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVDS 84,99 Resp . (p Se———————
- A 049 oo
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 84,99
Total NET VIRTUA + 84,99
@ NET Fone
SERVICO DURACAQ
ASSINATURA 4,68
Total NET Fone 4,68
D Serviges Moveis
Mensalidade Claro 462,94
Total Servigos Méveis 462,94
’ consulte o end da - Caso existam servigos prestados e no cobrados, esses - Central de Relacianamenta NET: 10621 e 0800-7217707  REGISTROS DE ATENDIMENTO;
[] Io]a mais préxima em clam com. br/encontre- uma loja”  serdo inclusos nas suas préximas faturas. (deficlentes auditivos) 480224342545105,
O Evile 0 u sinal Daticiente auditivo ou surdo acesse Ouvidoria 08007010180 450224257440094,
pagamento até a dala dn vmimemn NET Illlaﬂa a0 claro.com.br/minha-claro para Atendimento Chat, Video 480224247263077
Serasa/SCPC. Chamada ogr lI,lguu 142 de um aparelha telefdnico com 480224247262807
Euf::;a diérios de 0,0529/:: multa de 2%, i Ligue 4004-7777 para atendimento lécnico, financairo e Adnzzsz2175851

compra de servigos (custo de ligagao lml)

(~  Autenticagao Mecanica \

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados Juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de Pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atengdo efetue seus nos bancos a sequir; BANCO BRADESCO S A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADD DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER BANCO TRIANGULO S A., BANESE,
BANRISUL CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ MULTIPAGOS

Cliente Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO NET SERVICOS 4800140737898 Agostu/2022 05/09/2022 619,51

84630000006-0 19510162202-3 2090548000

.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BAMCO DO BRASIL
12/00/2022 - AUTQ- ATEMDIMENTO - 18.04.43
1864301864

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: FRANCISCO HOLANDA COSTA F
AGEMCIA: 1864-3 COMTA: 6.289-7

Convenia CLARD S.A.

Codigo de Barras 84630000006-0  19510162202-3
20005420000-5% 00243873551 -2

Data do pagamento 12/08/2022

valor Total 618,31

DOCUMENTO: 091206
AUTENTICACAD SISBB:
B.856.51C, 9€0, EAB. 182

@()



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO i
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFA-e

Competencia:
09/2022
Data e Hora de Emissao
27/09/2022 14:22:30

Cod Verificagao NFS-e

5XNWKPD72
et

Dados do Prestador de Servigo
ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA LINO

Cadigo Verificagao RPS

Mr:mmero do RPS NFS-e Substituida

Razao Social/Nome:

CNPJICPF: 008.332.494-10 CCM: Email: alexandrehlino@gmail.com

Engeroco; RUADOUTOR LUIZ DE MASCARENHAS, 18 - FAROL CEP: 57055030 APT 1003 EDF
‘ ¢0° TERRAZZOS

Municipio: MACEIO

Tel: (82)99976-0900

UF: AL

Dados do Tomador de Servi¢co
FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO
cCM:

Razao Social/Nome:

| CNPJI/CPF: 029.000.564-70 Email:

| Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98805-0042

UF: AL

Municipio: MACEIO

codigo do Servico / Atividade

Selegdo, Gerenciamento De Informacoes, Administragao De

]

17.23717.23 - Assessoria, Andlise, Avaliacdo, Atendimento, Consulta, Cadastro,

Discriminagao dos Servigos
REF.SERVICO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE IMPRENSA EM SETEMBRO/2022.

ATESTO QUE G MATERIALISERVICO

CONSTANTE DA NOTA FISCAL N° =
FOI RECEBIDO/PRESTADO.

EM_CF ) S J 2oes
Resp.: L
Valor Total (R$):2.500,00 B
alhamento Especifico da Construgao Civil :
Codigo da Obra [ Cédigo ART
| " Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (Rii
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedugdes / Descontos / Outras Retengdes

Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Qutras Retengoes (R$)

) 0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operjcéo 1-Exiglvel Retengoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.500,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao ‘Base de Célculo (R$) 2.500,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) Nao Allquota 500
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 125,00

—

Avisos  |™!

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido i
e 1 o : I pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Macei6.giss.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagao




RECIBO

TOTAL = R$ 2500,00

Eu, ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA LINO, CPF 008332494-10, jornalista,
recebi a quantia de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) do VEREADOR
FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO, CPF 029.000.564-7, pela prestagdo de
servicos de ASSESSORIA DE COMUNICAGADO, referente ao més de SETEMBRO DE
2022, como especificado na NFS-e n° 7 de competéncia 09/2022. (ﬁ

Maceid, 27 de setembro de 2022

/N

Alexandre Henrique da Silva Lino

Jornalista MTE/AL 850

vigitdiiZdauu cuilnt uamsS



RELATORIO DE ATIVIDADES DE MIDIA

DO VEREADOR CHICO FILHO

O vereador Chico Filho usou o més de setembro para consalidar sua imagem
como lideranga politica em diversos bairros de Maceié. Nesses encontros ele
apresentou seu trabalho com taxistas, setor produtivo, fiscalizagao das agdes do
municipio e o atendimento das comunidades, mantendo a politica de
transparéncia que é uma das marcas do seu mandato.

Ele também participou de atividades alusivas ao 7 de setembro e ao 16 de
setembro, duas datas comemorativas de muita relevancia. Ele tambem éf
prestigiou o presidente da Camara de Macei6, Galba Netto, no periodo em que

este assumiu a Prefeitura de Maceid,

Maceid, 27 de setembro de 2022

/ 1

Alexandre Henrique da Silva Lino

Jornalista MTE/AL 850

UIyitdiiZduv culil vams



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 4
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e 09/2022
Data e Hora de Emissao
Codigo Verificacao RPS Numero do RPS NFS-e Substitufda 04/10/2022 18:51:30
Cod Verificagdo NFS-e
WYDC8WIU3

Dados do Prestador de Servigo
? Razdo Social/Nome:  Alberto Anderson Romao Dos Santos ]
: CNPJI/CPF: 095.450.834-33 CCM: Email: albertoandersonadv@gmail.com

. RUATENENTE-CORONEL - EB PEDRO JERONIMO DOS SANTOS, 451 - JACINTINHO CEP: ¥

‘ ENdereso:  £7040-780 COND BELA VISTA BL 09 AP 302 Tel {5<)ssaB0s5a08
| Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo
| Razao Social/Nome: Francisco Holanda Costa Filho
‘ CNPJ/CPF: 029.000.564-70 CCM: Email:

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98805-0042

| Municipio: MACEIO UF: AL

Cadigo do Servigo / Atividade

17.14/17.14 - Advocacia.

Discriminagao dos Servigos
PRESTAGAO DE SERVICOS ADVOCATICIOS REALIZADOS EM SETEMBRO DE 2022

ATESTO QUE O MATERIALISERVICO

CONSTANTE DANOTAFISCALN®_4__.
FOI RECEBIDO/PRESTADO.
EM_~— |_99 | 2eT

Resp.: aLQ
Valor Total (R$):4.000,00
hamento Especifico da ConstrugaoCivil
Codigo da Obra Cadigo ART
1 .= Tributos Federais _ : e
PIS (R3) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Deducoes / Descontos / Outras Retengoes :
Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Qutras Retencoes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
i;l;mn,z; &;‘gam 1-Exiglivel Retencées Federais (R$) 0,00
Local da Prestacac MACEIO - AL Valor. Liquido (R$) 4.000,00
ISSQN a Reler () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 4.000,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) Nao Allquota » 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) » 200,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servicp. N ‘ ] T

2- Argutemicidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagao.

null

Avisos




ALBERTO BETINHO

ADVOCACIA

RECIBO
R$ 4.000,00

£U ALBERTO ANDERSON ROMAO DOS SANTOS. brasileiro, solteiro, Advogado,
nscrito na OAB/AL sob n® 14,283, com escritdrio a Rua do Comércio, n® 632,
2 andar Centro, recebi FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO, inscrito no CPF
Nt 02¢9.000.564.70. com enderego & Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragud -
Maceio - Alagoas, CEP 57.022-180, a importancia de R$ 3.500,00 (trés mil e
quinhentos reais). referente ao pagamento de honordrios advocaticios de
consultoria e assessoria juridica legislativa no més de Setembro/2022,
conforme nota fiscal eletrénica de servico n° 4.

Maceio/AL, 04 de Outubro de 2022.

12

ALBERTO ANDERSON ROMAO DOS SANTOS
OAB/AL n° 14.283

Rua do Comércio, n 632, 2° andar, Centro, Macei6/AL, CEP 57020-000
(82) 98812-0759 / (82) 98884-0759 / 3221-0440



ALBERTO BETINHO -

ADVOCACITA

RELATORIO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA
TECNICA-JURIDICA

O presente relatério tem por objetivo informar as atividades profissionais de
Consultoria Técnica Juridica realizada a em favor do Contratante, Vereador
Francisco Holanda Costa Filho, no més de Setembro de 2022, em obediéncia G

legislacdo e instrucdes normativas vigentes nesta Cémara Municipal de Maceio.

O servico confratado por este diz respeito a consultoria e assessoria juridica
legislativa na andlise e estudo de 03 (irés) projetos de lei para exarar parecer

juridico perante a Comissdo de Constituicdo, Justica e Redacdo Final:

PROCESSO N° 08250015/2022

MENSAGEM: 034/2022
' PROJETO DE LEI N° 375/2022
' INTERESSADO: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SOBRE A MENSAGEM 34/2022, QUE INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL
' DA MULHER -FMM E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
(

PROCESSO N° 08250011/2022

MENSAGEM: 031/2022
' PROJETO DE LEI N° 372/2022
1 INTERESSADO: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL g(]
SOBRE A MENSAGEM 31/2022, QUE DISPOE SOBRE A CRIACAO E
REGULAMENTAGCAO DO PROGRAMA MACEEIO E MASSA -
MACEIO, ASSISTENCIA SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR.

PROCESSO N° 08250009/2022
' MENSAGEM: 030/2022

PROJETO DE LEI N° 371/2022

INTERESSADO: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

' SOBRE A MENSAGEM 30/2022, QUE DISPOE SOBRE A CRIACAO
' DO PROGRAMA AUXILIO SAUDE SUPLEMENTAR DO SERVIDOR

' PUBLICO DO MUNICIPIO DE MACEIO.

Ressalta-se a imporfancia da afividade exercida diante da alta demanda de
Projetos de Lei nesta casa legislativa que, obrigatéria e necessariamente, devem
passar pela ComissGo de Constituicdo, Justica e Redacdo Final, na condicdo de
comissao permanente que avalia os aspectos constitucional, legal ou juridico e

regimental, nos fermos do artigo 63 do Regimento Interno da Cdmara Municipal de
Maceib.

Rua do Comércio, n 632, 2° andar, Centro, Maceid/AL, CEP 57020-000
(82) 98812-0759 / (82) 98884-0759 / 3221-0440



ALBERTO BETINHO

ADVOCACIA

A necessidade e imprescindibilidade da confratagdo diz respeito ao cardter
técnico-juridico e especifico, seja na andlise dos projetos de lei, seja na elaboracdo
dos pareceres que demandam elevado grau de conhecimento constitucional das
matérias trazidas & analise, seja pelo envolvimento com os ditames impostos pela

Lei Orgénica Municipal e o Regimento Interno da Casa de Leis de Maceid.

Portanto, a necessidade técnica de debrucarse sobre o tema revela a
importancia do frabalho realizado, desde o seu acompanhamento técnico-juridico
inicial, em sua elaboracdo, ou ainda o inicio, meio e fim de todo o processo
legislativo, notadamente com a utilizacdo e aplicacdo das regras contidas na Lei
Complementar 95/1998, que dispde acerca da elaboracdo, redacdo, alteragdo e

a consolidagdo das leis, preconizada no pardgrafo Unico do art. 59 da Constituicdo
Federal.

SGo estas breves consideragdes que compdem este relatério dos servicos
realizados em prestar a consultoria técnica juridica ao Vereador Francisco Holanda
Costa Filho, acompanhada de vasta documentagdo do frabalho realizado no

decorrer do tempo informado nas consideracoes acima trazidas.

Maceid/AL, 30 de Setembro de 2022. ({
ALBERTO Assinado de forma digital
ANDERSON ROMAQ: por ALBERTO ANDERSON
DOS ROMAO DOS
© SANTOS:09545083433
SANTOS:095450834 pados: 2022.10.07
33 16:30:06 -03'00"

ALBERTO ANDERSON ROMAO DOS SANTOS
OAB/AL 14.283

Rua do Comércio, n 632, 22 andar, Centro, Maceié/AL, CEP 57020-000
(82) 98812-0759 / (82) 98884-0759 / 3221-0440



N° NFS-e:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA %
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 09/2022

Data e Hora de Emissao
30/09/2022 23:43:20

Cod Verificagao NFS-e
AGYZEIV4C

Cédigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  MARE PUBLICIDADE E COMUNICACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 40.370.628/0001-01 CCM: 9015000580 Email: agenciamaremcz@gmail.com
Enderego: AV ALVARO OTACILIO, 3731 - JATIUCA CEP: 57036-850 SALA 508 BLOCO A - ITALIA Tel: 8282981287224
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: Francisco Holanda Costa Filho

CNPJ/CPF: 029.000.564-70 CCM: Email:

Tel: (82)98805-0042

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180

Municipio: MACEIO UF: AL

Codigo do Servigo / Atividade

-

|

1.09 / 6319400 - portais, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet

Discriminagao dos Servigos

de
P022.

Conta bancaria - Nu Pagamentos S.A
Mare Criativa Comunicagao

IAgéncia: 0001

Conta: 73246215-7

Producao de artes graficas para redes sociais e materiais impressos e gestéo de contetido das redes sociais do Vereador Chico Filho no més de SETEMBRO

ATESTO QUE O MATERIALISERVIGO

CONSTANTE DANOTAFISCALN.SS™_,
FOI RECEBIDO/PRESTADO.

EM_3o j©S 2022
Resp.: K
B Valor Total (R$):4.000,00
Detalhamento Especifico da Construgao Civil
Cadigo da Obra I Cédigo ART
. Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS) INSS (RS) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
~_ Dedugdes / Descontos / Outras Retengdes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R3)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagio MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 4.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 4.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valordo ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera envi

ada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceié.giss.com.br com a utilizagao do Cédigo de

Verificagao.

Avisos y
3 - Documento emitido por

ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N3o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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Maceio, 30 de setembro de 2022
Cliente: Francisco Holanda Costa Filho
Produto: Producdo de conteddos para redes sociais.

A Maré Criativa recebeu de Francisco Holanda Costa Filho CPF: 029.000.564-70 a
importancia de R$4.000,00 (Quatro mil reais) referentes a nota fiscal de niimero :%5, com o
codigo de verificacdo AGYZEIV4C referente aos servicos de producio dde artes graficas para
redes sociais e materiais impressos e gestdo de conteddo das redes sociais do Vereador
Chico Filho referentes ao més de SETEMBRO de 2022, pelo qual certificamos plena quitacdo.

i

A Lz.,f/(g ,i,m;[‘;_p-vy\q.dacc A, Fletinor
Atenciosamente,
Isabelly Ferreira

AVENIDA ALVARO OTACILIO, 3731| SALA 508 | BLOCO A ITALIA [JATIUCA - MACEIO - ALAGOAS
CEP: 570636-850 | TELEFONE: 82 8 81287224
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06/10/2022 17:15

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica - NFC-e

DE ELTADO DA FAIENDA DE ALAGOAS

ATESTO QUE O MATERIALISERVICO
R CONSTANTE DANOTA FISCALN*_3 56532
FOI RECEBIDO/PRESTADO.

Informacgdes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL

Nimero: 156532 Série: 103 Emissdo: 12/09/2022 18:04:36 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagéo: 327220186411983 12/09/2022 18:04:37
Ambiente de Produgdo - Versdo XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em www.sefaz.al.gov.brinfce/consulla

Chave do acesso:

2722 0803 3215 9900 0153 6510 3000 1566 3212 0729 8947
Consumidor

CPF: 029.000.564-70

Nome: CONSUMIDOR FINAL 1 null

. Logradouro: Avenida SIQUEIRA CAMPOS , SN , , PRADO , MACEIO WAL

Consulta realizada em: 06/10/2022 17:14:41

https://nfce.sefaz.al.gov.br/consultarNFCe.htm

NaN

TAFISCAL OF CONSUMIDOR ELETRONTCA - NFC-¢
EM_Jd2 J 09 | 2022
Resp.. ?
\¢ F[ Super Giro Distribuldor de Alimentos Ltda
\ e CNPJ: 03.321.599/0001-53
LISt AV SIQUEIRA CAMPOS , 1368, , PRADO , MACEIO , AL

GUARDI\NAPO SANTEPEL 24X22CM (delgo 116583 ) VI Total
Qtd UN:UN VI Unit.: 2,99 2,99 |
onomu\noR GLADE AGUAS FLORAIS 360ML. (Cédigo: 48334 ) V1. Total
Qtdo.:1 UN:UN VI, Unit; 13,99 )
GUARDANAPO SANTEPEL 24X22CM (Cédigo: 116583 ) V1. Total |
Qtde. UN:UN VI Unit: 299 8
GUARDANAPO SANTEPEL 24X22CM (Cédlge 116583 ) Vi, Total |
Qatd UN:UN VI, Unit: 2,99 3
COPQ DESG PP ULTRA TRANSP 180ML G 100 (Codigo: 19947 ) VI. Total
Qtde.:1 UN: UN V1. Unit.: 6,99 6,99
COPQ DESC PP ULTRA TRANSP 180ML C 100 (Cédigo: 19947 ) Vi. Total
Qtde.:1 UN:UN VI Unit: 6,99 3
COPO DESC PP ULTRA TRANSP 180ML C 100 (Cédigo: 19947 ) Vi. Total :
Qtd UN: UN VI, Unit.: 6,99 !
PANO MULTIUSO SCOTCH LARANJA C 5 (cocngo 48332) Vi Total |
Qtd UN:UN VI Unit: 11,99 |
ESPONJA MULTIUSO BOMBRIL (Codlgo 533568 ) VI Total |
Qtde.:1 UN: U Unit: 3,19 A
SACO P LIXO SMART EM ROLO 50L AZUL C 30 (Cocigo: 104438) VI, Total
Qtde.:1 UN: UN VI. Unit.: 19,99 i
SACO P LIXO BRILHUS 15LTS C 60 (Codigo: 39839 ) Vi. Total
Qtd UN:UN VI, Unit: 17,99 ,

i CREAM CRACKER PILAR PREMIUM 350G (Codlgo 58679 ) "V Total
Qtd UN:UN VI Unit: 6,99 6,99
BIS ROSQUINHA VITARELLA LEITE 3506 (Céd|go 55819 ) VI. Total |
Qtde.: N:UN" VI Unit: 589 5,89 |

bt |
BIS ROSQUINHA AFA BANANA CANELA 300G (Cédigo: 58486 ) VI Total |
© Qtde. UN: U VI Unit.: 4,49 4,49 |
A
BIS FOLHEADO SALGADO SPECIAL 350G (Cod|go 527643 ) VI. Total |
Qtde.:1 N: UN VI. Unit.: 8,39 8,39 :
REFRI COCA COLA ZERO LT 350ML (Codlgo 116288) VI, Total
| Qtde.: UN:UN VI Unit.: 2,79 !
REFRI COCA COLA ZERO LT 350ML (Cédigo: 116288 ) VI, Total |
Qtde.:1 UN:UN VI Unit: 2,79 2,79
'REFRI COCA COLA ZERO LT 350ML (Co'digo: 116288 ) VI, Total
Qtde.:1 N: it.: 2,79 !
'REFRI COCA COLA ZERO LT 350ML (Codigo: 116288 ) VL. Total
Qtde.:1 UN:UN VI Unit: 2,79 2,79 |
REFR| COCA COLA ZERO LT SJUML (Codlgn 116288) VI. Total |
Qtde.:1 2,79 |
OCA VL. Total |
Qtde.:1 2,79 |
an FdLHEAno CH AS DOCE 3505 (Cédigo: 103004 ) VI, Total |
8,29 :
an FOLHEADO DOCE SPECIAL VI Total |
,99 |
BIS FOLHEADO CHAGAS SALGADO 30 VI, Total
UN: 7,79 |
REFRI COCA COLA LT 350ML (Cod VI Total |
u 2,99 |
REFRI COCA COLA LT 3 65) VI. Total |
UN 2,99 2,99 |
REFRI GUARANA'ANTARE:'TICKZE‘ 350ML (Cédigo: 114949 ) VI, Total
Qtde.:1 UN:UN VI Unit: 2,50 2,59
REFRI GUARANA ANTARCTICA ZERO LT JSOML (Codigo: 114949 ) VI Total
Qtde.:1 UN:UN VI, Unit: 2,59 g
Qtd. total de Itens: 28
Valor a pagar R$: 175,82
Forma de pagamento: Valor pago R$:
Dinheiro 175,82
' Troco

172



ATESTO QUE O ATERIALSERVICO.
CONSTANTE DA NOTA FISCAL N*_43 4 8%
FOI RECEBIDO/PRESTADO.

EM_\z | 09 | 2ozl
Resp.: ¢

Livraria e Papelaria Globo Eireli

CNPJ - 22.336.585/0001-58 IE - 244238669
Praca Dom Pedro |l, 84
Centro
CEP 57020-130
Maceio - AL
Telefone: (82)3221-9781

Docurnento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrénica

Codiao Descri¢do
Qtde VI Unit. Desconto Valor Total
784200 caixa de caneta bic ¢/50
1 UN 29,95 0,03 20,95
370563 CLIPS 2/0 ACC
5 UN 3,85 0,02 19,75
370585 CLIPE 6/0 CX 50u UND ACC
o4 UN - o525 0 001 5,25
126555 grampeador stapler
it UN 11.95 0,01 11,95
8970 Tesoura circulo
1 un 395 3,85
2301 LAPIS ACRILEX
5 UN 0.60 3,00
781877 borracha ponteira branca
5 UN 025 2,01 1,25
792102 MARCA TEATO MASTERPRINT
10 UN 1,50 0,02 15,00
Qtde tolai deitens 8
Desconto Total 0,10
Valor Total 90,00
Forma de Pagamento Valor Pago
Dinheiro 90,00
Troco RS 0, 00

informagac dos Tributos Totais Incidentes
(Lei Fedumi §2.74112012) 38 03
EMITIDA EM CONTINGENCIA
KFCP Mormal. 2: $FCP Retido: 2;
Via Consumidor
NOmero 41981 Série 1
Emissao  12/09/20221719:186
Consulte pela Chave de Acesso em
hitp.iinfee sefaz.al.gov briconsultaNFCe htm
(,HAVh DE ACESSO
305 8500 6158 6500
IUUO OMUP 19m761 5080
CONSUMIDOR
CPF 029.000.564-70
Cliente Balcao

Gon;ulta vm %eltor de QR Code




06/10/2022 17:32 Nota Fiscal de Consumidor Eletronica - NFC-e

\DEESTADD DA FAZENDA DE ALAGOAS

ATESTO QUE O MATERIAL/ISERVICO

CONSTANTE DANOTA FISCAL Ne_36©
NOTA FISCAL DE CONSUMITOR FLETRONICA - MFC-c FOI RECEBIDO/PRESTADO.
EM_=S | ©9 | _2ozZ

Resp.: Q?

GERENCIA DE CADASTRO

(*\
NF(Q TADASHI SUSHI
\ e re s CNPJ: 37.827.638/0001-00

RUA DURVAL GUIMARAES , 532, , PONTA VERDE , MACEIO , AL

ALMOCO SEG/SEXTA (Codigo: 800 ) VI, Total
Qtde.:2 UN: PC VI Unit.: 829 165,80
COCA ZERO (Cédigo; 2 ) VI. Total
Qtde.:1 UN: PC VI Unit.: 8,4 8,40
| cocA zERO (Coclg:2) ) ) VI, Total
Qtde.:1 N:PC VI Unit: 84 8,40
COCA ZERO (codiao: 2) VI Total
Qtde.:1 N: PC VI Unit: 84 8,40
COCA ZERO (Cédigo: 2) ) Vi. Total
Gtdo.:1 UN:PC VL Unit: 84 8,40
GUARANA ZERO (Codigo:d) VI Total |
Qtde.:1 UN:PC* VI Unit: 84 8,40
PETIT GATEAU (Codigo: 252) " Vi.Total
Qtde.:1 UN:PC  VI.Unit: 18,9 18,90
COCACOLA (Cédigo: 1) Vi. Total |
Qtde.:1 UN:PC  VIUnit: 84 8,40 |
CAFE (Codigo: 22) ’ VI. Total
Qtde.:1 UN:PC VI Unit: 55 150 |
CAFE (Codigo: 22{)' T ' Vi. Total
Qtde.:1 N: PC VL. Unit: 55 5,
CAFE (Cadigo: 22) e e " Vi Total
Qtde.:3 UN:PC VI.Unit: 55 16,50 .
AGUA C/ GAS (Cddigo: 14) ) ! i VI. Total
Qtde.:1 UN: PC V1. Unit.: 6,9 6,90 !
CAFE (Codigo: 22) R ) o T Vi Total
. Qtde.:1 UN: PC VL. Unit.: 55 5,50
AGUA C/ GAS (Codigo: 14) ’ T W Tetal
Qtde.:1 UN: PC VL. Unit.: 6,9 6,90
ALMOCO SEG/SEXTA (Cédigo: 800 ) VI Total
Qtde.:2 UN: PC V1. Unit.: 82,9 165,80
"Qtd. total de itens: T
Valor total R$: 447,70
Outras despesas R$: 44,77 |
% R$: i
alor a pagar R$: 492,47
Forma de pagamento: Valor pago R$: |
Cartdo de Crédito 130,00 |
Cartdo de Crédito 123,00 !
Dinheiro 23947 |

Troco NaN !
i /

Informagdes gerais da Nota

"EMISSAONORMAL

| NGmero: 1760 Série: 1 Emissao: 05/09/2022 14:18:58 - Via Consumidor

: Protocolo de Autorizagao: 327220180881490 05/09/2022 14:18:58
Ambiente de Produgio - Versdo XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05
Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em www.sefaz.al.gov.br/nfce/cansulta

Chave de acesso: H
2722 0937 8276 3800 0100 6500 1000 0017 6012 8122 9305

Consumidor
CPF: 029,000.564-70

Nome: Consumidor

Informagdes de interesse do contribuinte
/

Informagdes de interesse do fisco

-Vendedor, JOSE-7

Consulta reallzada em: 06/10/2022 17:32:01

Nova Cansulta

https://nfce.sefaz.al.gov.br/consultarNFCe.htm

(%]



06/10/2022 17:56 Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica - NFC-e

ATESTO QUE O MATERIAUSERVICO_
CONSTANTE DANOTA FISCALN®_ZZ% 3 €
FOI RECEBIDO/PRESTADO. ,

EM: O | oﬁ | 2R 2

Resp - [
«II By
\¥ NF(e BAR € RESTAURANTE
X CNIME 22 AYLO84/0001-06
R Avonida Liakdo Ling Cavakeanto , 040 Lado Pare , Barro Duro , Macaio |, Al
A un ANI ARNLIR() QUISADO P (1 M»un 830 ) VI, Total
o UN VI Unit 41,00
A LA CARTE CHA nu ALCATRA DE CARNEIRO 2 possoas (Codigo: 563 ) Vi, Total
Qe 1 CUN VI Unit: 108 108,00
AlAL‘ARH CW‘N Pz (( Sdigo 788') VI, Total
Qtdls. VI Unit: 107 107,00
CARNE DE SOL A MODA DO PO'HGUAR P2 ;( Jodigo: 743 ) VL. Total
Qtde 1 UN: U VI. Unit. 107,00
ARRD? BRANCO (Lodﬁp 682) VI, Total
Qtd Vl Unit: 12 12,00
F&IJAO 1ROPEIRO (Cédqu 736) V1. Total
Qtde.: UN Vi.Unit: 15 5,00
AGUA SEM GAS SOOML lCédlgo 20) VI. Total
Qtd UN Vi Unit: 4 s
RE!RIGERANTE GUARANA 1L LS l5cmmgo 1386 ) VI. Total
Qud UN: UN 40,00
Qtd. total de itens: 8
Valor total R$: 434,00
Outras despesas R$: 43,40
Valor a pagar R$: 477,40
Forma de pagamento: Valor pago R$:
Carlao de Crédito 477,40
Troco NaN

Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Lel Federal 12. 74“2012) R$ 0,00

Informagdes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL

Numero: 28736 Série: 9 Emissao: 08/09/2022 15:55:45 - Via Consumidor
Pratocolo de Autorizagao: 327220183223073 08/09/2022 15:55:47
Ambiente de Produgao - Versdo XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

Chave de acesso:
2722 0922 8316 8400 0106 6500 9000 0287 3612 8627 3842

Consumidor

CPF: 029.000.564-70

Nome:

Informacgdes de interesse do contrlbulnte

Pedido: 174476 - Servico: 43,40 - BAR E RESTAURANTE POTIGUAR 0 REIDO BODE (o} MELHOR BODE DA
REGIAO OBRIGADO PELA PREFERENCIA VOLTE SEMPRE www.programaconsumer.com.br

Consulta realizada em: 06/10/2022 17:56:36

Nova Consulta

https://nfce.sefaz.al.gov.br/consultarNFCe.htm

n



ATESTG GUE U ait Auas SERVIGO
CONSTANTE DANQTAFISCALN® §QSSY
FOI RECEBIDOPRESTADC

EM 06 | 9208t

Resp. @

CNPJ: 28.618.052/0001-60 ASIA ALIMENTOS E
ENTRETENIMENTOS EIRELI - ME
RUA PROFESSORA HIGIA VASCONCELOS, 229 PONTA VERI

- MACEIO - AL 57035-140 |.E.: 247402460
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FiSCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un ViUnit. Vi Total
001 11 CHOP SUEY ESPECIAL

&l UN X 86,90 86,95
00z 46 CARKNE COmM CEBOLA

1 PC X 96,90 96,90
002 27 YAKISSOBA FRITO CHOP SUEY

1 UN X 97,90 97,90
004 11 CHOP SUEY ESPECIAL

il UN X 86,90 86,90
QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL RS 368,60
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito Visa 368,60

Consuite pela Chave de Acesso em

www. sefaz al gov. br/nfce/consulta
2722 0928 6190 5200 0160 6500 1000 0995 5711 9421 2023

CONSUMIDOR CPF: 029.000.564-
NFC-e n® 000099567
Série 001
06/09/2022 13:37:01
Protocolo de Autorizagao:
327220181620767
Data de Autorizagdo 06/09/2022
13:9¢:03

SPED NF Voce pagou aproximadamente R$ 89,16 de tributos
federais, R$ 25.80 de tributos estaduais. R$ 0,C0 de tributos

municipais. Total aproximado de 114,95 {\VVersao 19.2.B)
Trnbutos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12)° R$ 114 95
SPED NFCE



07/10/2022 12:10 Nota Fiscal de Consumidor Eletronica - NFC-e

' o AFESTOOUEOMAremAusenwgg
CONSTANTE DANOTAFISCALN' 3} 165
FOIRECEBIDOPRESTADO
BM 25 ) 9% ) 292

5 NF(P MONTENFQRD A 1IMA LTDA
\, . RS T U AT T
' 8 IV T4 OAGY . PONTAVERDE  MACE )

Al

LS SERVAE ot

3y Vi, Tatal
[+ LR NN LA R TR RN R LY 13,94

DA G AKR (Dades TRR Y V1 Total
BEN wn o Vi Uan & 6,00
RELE SFRYN & Wy D Vi Tatal
R UM U VI Und. 74 8831166401 28,83
OAIARANA LATA (6 ¥ Vi, Total
e Y Vi Uni & 6,00
SELF SERVICE (5 29 V). Total
e 0 UM ViUnit 743 247
COCA COLA ZERQ XS (Cacigo 849 ) VI, Tatal
Qude UM UN VLU 6 6,00
SELF SERVICE (Cadigo 2§ Vi Total
Qtde. ) 815 UN: UN VI. Unit.: 74 89430894t 46,06
COCA COLA LATA (Codigo 5 ) V1. Total
Qtde. 1 UN: UN Vi, Unit.: 6 6,00
SELF SERVICE (Codigo 2) VI. Total
Qs 0 235 UN. UN VI Unit: 74 8955223881 25,09
GUARANA ZERO LATA (Codigo: 10) V1. Total

tde.. ! UN: UN VI Unit: 6 6,00
SELF SERVICE (Codygo: 2 ) V. Total
Qtde. 0 45 UN: UN V1. UniL: 748833888889 33,70

Qtd. total de itens: "
Valor a pagar R$: 225’09
Forma de pagamento: Valor pago RS:
Cartao de Crédito 225,12

Troco 0,03

Informagdes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL

Numero: 37765 Série: 1 Emissao: 25/09/2022 14:34:43 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagao: 327220196195643 25/09/2022 14:34:45
Ambiente de Produgdo - Versdo XML: 4.00 - Versao XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consune pela Chave de Acesso em www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

Chave de acesso:
2722 0940 2218 9300 0110 6500 1000 0377 6514 0836 4246

Consumidor
CPF: 029.000.564-70

Nome:

Informagdes de interesse do contribuinte

SPED NF

Consulta realizada em: 07/10/2022 121004

Nova ConsuRa

https:/lnfce.safaz.al.gov‘br/consultarNFCe.htm



ATESTO QUE O MATERIALSERVICO
CONSTANTE DA NOTA FISCAL N*_J §C3 5

FOI RECEB!DO PRESTADO.
,J,__S—J.____..L.
R*%o R | A,
oO
bematech

MP-4200 TH
FOS & RETAIL
MINIPRINTER
CPJ: 25 309 967/0001-80 CHURRASCAR 1A BEACH PRINE
LTDA - NE
SILVI0 CARLOS VIANA 2167 PONTA VERDE MACEID-AL
57035- 160
| E : 244675600
Nocumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletrdnica

(ddige Descrigdo Otde Un Valor unit, Valor total

00 4 AOVARIOS FRESH 1 GRF X 7,90 7,90
0 54 ROMZIO { GRF X 79,99 79,99
5 50 COJVERT ARTISTICO 1 UN X500 5,00
L4359 ROIZI0 1 GRF X 79,99 79 99
182 COJVERT ARTISTICO 1 UN X 5,005,00
1 AGUY SEN GAS 1UN X 6,80 6,90
203 T4GA DE SERVICO 1743 UN X 1,00 17 48
e tetal de itens 007
JdIOI total R$ 202, 26
IRl DE HGHMENTO VALOR PAGD RS
el 2Bu e Crédite 202,26

(onsulte pela Chave de Acesso ea
i sefaz al gov br/nfce/consulta

2727 0425 3099 6700 0180 6500 1000 0150 3510 6785 8047
(ONSUMIDOR - CPF 029.000,564-70

HFC-¢ ng 000015035 Série 001 30/03,/2022 13:53:19
Protocolo de Autorizaghlo: 327220200038347
Data de AuterizagBo 30/09/2022 18:53:19

"‘h'

“*%gf ﬂg:

SPED HF
SPED NFCe



07/10/2022 13:26 Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica - NFC-e
=P ATESTO QUE 0 MATERIAUSERVIGO
CONSTANTE DA NOTA FISCALN® S S 44 6

{ FOIRECEBIDO/PRESTADQ.
EM_29 J OY | 20i2

Resp
P
L NF(G BALTAZAR £ COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
‘% GNP 33,746.220/0001.37
R BANTOS PACHECO . 365, LETRA A, PRADO , MACEID | AL
KOMBO 1 {Codigo 440) VI, Total
Qido. 1 UN: UN Vi, Unit: 0 0,00
SAND CHEESE FILE (LMM-\ 2) VI, Total
Qtde. ) UN VI, Unit: 30 30,00
REFRIG COCA COLA LT‘ 3som (Cdigo wa ) VI. Total
Qtde.: 1 UN: U V), Unit.: 4 4,0
KOMBO 1 {Codigo. 440 ) VI, Total
Qtdo.:1 UN: UN VI, Unit: 0 0,00
SAND (‘NEFSF FILE (L,Odlgo 2) VI. Total
Qtde.:1 VI, Unit.: 30 30,00
REFRIG COCA COLA LT 350ML (com?o 249) VI. Total
Qtde.:1 UN 4,00
KOMB(H (Codigo: 440) Vi. Total
Qtde.: VI, Unit.: 0 0,00
SAND CHEESE FILE (Cédigo: 2 ) VI. Total
Qtde.:1 UN:UN VI Unit; 30 30,00
REFRIG GUARANA LT 350ML (Cédigo: 251) V1. Total
tde.:1 UN: UN VI, Unit.: 4 4,00
KOMBO 1 (Codigo: 440 J VI, Total
Qtde.:1 UN:UN  Vi.Unit: 0 0,00
SAND CHEESE FILE DE FRANGO {Jcodigo: 4) ' VI Total
Qtde.:1 UN: UN VI Unit.: 27 27,00
SUCO LARANJA 500ML C/ACUCAR (Cédigo: 247 ) V1. Total
Qtde.:1 UN: UN VI, Unit.: 5 5,00 '
KOMBO 1 (Cadigor 440 ) ) ) Vi. Total
Qtde.:1 UN: V1. Unit: 0 0,00
SAND CHEESE FILE (Cédlgu 2) Vi Total |
Qtd VL. Unit.: 30 30,00
REFRIG COCA COLA LT 350ML (Cédigo: 249 ) ) VI, Total |
Qtde.:1 UN: UN VI, Unit.: 4 4,00
Qtd. total de itens: s
Valor a pagar R$: 168,00 ;
Forma de pagamen(a Valor pago R$: i
Cartao de Credno ) 168,00
Troco NaN |
Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) RS 37,97

Informacdes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL

Numero: 55446 Série: 12 Emissdo: 29/09/2022 22:36:56 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagdo: 327220199636658 29/09/2022 22:38:24
Ambiente de Produgao - Versao XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

Chave de acesso:
2722 0933 7362 2000 0137 6501 2000 0554 4619 0012 0221

Consumidor

CPF: 029.000.564-70

Nome: CONSUMIDOR FINAL

Logradouro: AV EMP CARLOS DA SILVA NOGUEIRA , 595 ., JATIUCA , MACEIO , AL

Consulta realizada em: 07/10/2022 13:26:16

Nova Consulta

https://nfce.sefaz.al.gov.br/consultarN FCe.htm



07/10/2022 13:31

o
74

“‘{@F(e

FRANGO A MIU\NESA SS()dlg() 22)
Qtde.:2 UN

NOTA FISCAL GEF CONSOMIGOR §

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica - NFC-€

AGOAY

ATESTO CUE O M;J:R:AUSERVI%3
CONSTANTE DA NOTA FISCAL N*_S 4833

RONT e Fol RECEBIDO/PRESTADO

EM_09 j 09 | _2eot2

Resp.. &

{

RESTAURANTE DRAGAO LTDA:35721264000119
CNPJ: 36.721.264/0001-19
AV DR ANTONIO GOUVEIA , 0000, , PAJUCARA , MACEIO , AL

VI Unit.: 70

RISOTO CHOP SUEV (Codlgo 64)

Qtdo.3

CARNE COM CEE?]L'“A Codigo: 50 )

Qude.:1

CAMARAO COM MOLHO (Cédi%‘l: 29}
Qtde.:1 UN: UN I. U

ROLINHO CHOP SUEY (Cédigo: 60 )
Qtde.:6 UN:UN VL

VI Unlt.: 30
VI Unit.: 70
nit.: 85

Unit: 65

ROLINHO MISTO comgo 61)

Qtde.:7

JARRA DE SUCO (Codlgu 136)
Qtde.:3 UN

Gorjeta (Cédigo: 9999989999997)

VI Unit: 6,5
VI Unit.: 17

VL Unit.: 52,05

Qtd. total de itens:
Valor a pagar R$:

VI. Total
140,00

VI, Total
VI. Total
70,00
VI, Total
VI, Total
39,00

Vi. Total

VI, Total
51,00 :
vi, Total

52,05

8

572,55

Forma de pagaimento: Valor pago R$: i
' i 57255 |

Cartao de Débito
Troco

Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$

Informacdes gerais da Nota

_ EMISSAO NORMAL

* Nimero: 54883 Série: 1 Emissao: 09/09/2022 15:00:23 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagao: 327220183995438 09/09/2022 15:00:24
Ambiente de Produgao - Versao XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

i Consulle pela Chave de Acessu em hnp //www sefaz al gov. br/nfce/consul(a

Chave de acesso:

1 2722 0935 7212 6400 0119 6500 1000 0548 8315 2080 6231

; Consunudnr

CPF: 029.000. 564 70

; Nome: FRANCISCO HOLANDA

Logradouro: SA E ALBUQUERQUE JARAGUA , numero , . bairro , MACEIO , AL

Informagoes de mteresse do contnbumte

NaN

0,00 !

MDS5:| D37BDSA4688A054A462724DB39895023 No.venda: 10-mesa 44;Trib aprox RS 35,57 Fed 28,22 Est

;Fonte: IBPT/empresomelro com.br ASG7R1

https://nfce.sefaz.al.gov.br/consultarNFCe.htm

Consulta realizada em: 07/10/2022 13:31:33

Nova Consulta

11



CAMARA
MUNICIPAL DE MACEIO
Gabinete do Vereador Chico Filho

RELATORIO SETEMBRO 2022 - Alimentagao

Em JUSTIFICATIVA a emissdo da Nota fiscal NFC-e 54883 Série 001 de
09/09/2022 da empresa RESTAURANTE  DRAGAO LTDA, CNPJ
35.721.264/0001-19, venho apresentar relatério de atividades desenvolvidas no dia
09 de semtebro do corrente ano para esclarecer o pedido de ressarcimento de
gastos com Alimentacao da VIAP — Verba Indenizatéria de Atividade Parlamentar, do

Gabinete do Vereador Francisco Holanda Costa Filho.

Em referéncia justificamos a realizagdo de uma reuniao de almogo com

assessores para discutir e definir estratégias para minha atuagao parlamentar no

(

més de setembro de 2022.

COSTA FILHO:02900056470
ND:C=BR, O=ICP-Brasll, OU=Presencial, OU=

H O LAN DA CO ST ey FRAN(?IESCO HOLANDA COSTA FILHO:02900056470

F I L H O 02900056470532&”;:0[1 © autor deste documento

Maceio, 07 de outubro de 2022.
<12203196000109, OU=Secretaria da Receita Federal do
FoxIt PDF Reader Versao: 12,0.1

F R A N C I S C O < 1., Assinado digitalmente por FRANCISCO HOLANDA
- Brasil “RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), CN=
FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO

Vereador



07/10/2022 13:34

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica - NFC-e

ATESTO QUE O MATERIALISERVICO
CONSTANTE DANOTA FISCAL N°_J.2945
FOI RECEB}DO/PRESTADO

EM 38 J o | _Zoez.
Resp f?

P
s NF[€ SARAH CAVALCANTE ANDRADE
\, . CNPJ 20.7074710001-06
ROGENERAL JOAO SALEIRO PITAG, 1017 LOJA 13, PONTA VERDE, Macow . AL

CARPACCH) BARRIGA '\ALMM) (GO (4 ) VI, Total

Qtde 1 UNL VL Unit.. 919 91,00

uumumw‘wu m CAMARAO 10UN (Cadigo: 92 ) Vi, Total
Qtde, ! UN: UN VI, Unit,: k‘n '

COCA COLA 2ERO (Cddgo B ) V1. Total

Qide.:t UNCUN VL Unik: 66 6,50

COCA COLA LATA (Codigo: 7)) Vi. Total

Qtde.:1 UN: L rj‘ VI Unit: 65 6,50

AGUA COM GAS (Codigo: §) V1. Total

Qtde.. " UN:ON Uit 65 6,50

SUNOMDNO %HAKE (r‘m.hqo 49 VI. Total

Qtd zu it: 67,08 67,08

CAFE EXPRESSO (Cadigo 34) Vi. Total

Qtde.:1 lSN: UN VI, Unit.: 599 599

Qtd. total de itens: 7

Valor total R$: 239,37

Outras despesas RS$: 23,94

Valor a pagar R$: 263,31

Fonna de pagamento: Valor pago R$:

Dinheiro 270,00

Troco 6,69

75,27

Informagao dos Tributos Totals Incidentes (Lel Federal 12.741/2012) RS
Informagdes gerals da Nota
EMISSAO NORMAL
Nomero: 12965 Série: 4 Emissao: 15/09/2022 13:45:41 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagdo: 327220188453449 15/09/2022 13:45:44
Ambiente de Produgao - Versdo XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em http://nfce sefaz.al.gov.! NFCe.htm?

Chave de acesso:
2722 0920 7371 7100 0105 6500 4000 0129 6511 7388 8806

Consumidor
CPF: 029.000.564-70

Nome:

Informagées de interesse do contrlbumte
MESA: 208 Controle: 6 Sistema Linx Degust www.linx.com.br MDS A7OBB1C747617SBU17DEBGEFZGDG9166

Consulta realizada em: 07/10/2022 13:34:50

Nova Consulta

https://nfce.sefaz.al .gov.br/consultarNFCe.htm



ATESTO QUE O MATERIAL/ SERVICO

CONSTANTE DA NOTA FISCAL Ne_C4327
FOI RECEBlDO/PREQmDO

EM: uA:i»J 9 ) 2ozt
Resp ‘%L

ey o e————_—— .

CASA DE MAINHA (JARAGUA)

RAFARL PEINTO BENAMOR 1UDA
R ROCHA CAVALCANTE, 417
JARAGUA -~ MACELIO-AL
CEP 57022290  Fone (82) 3317-2897
CNPJ d44160820000116 e 240217500
29/09/2022 14:44:24  CONTROLE 41340

DANFE NF5-§ - ﬁocumantu Railiar da Hota Plgoal de

Consumidor Rletronica
ITEM / DE‘:CRH.?\O / Q'”&NT J OUND oL U / VL TOTAL

1 BUFFET LIVRE ADULTO 3UNx49.50 145 90

2  AGUA MINERAL 500ML 1UNx5,00 5,00
3  SUCO 300ML 1uNxB,00 8,00
guant total de itens 3
Valor Total R$ 162,70
Desconto R$ -
Valor a Pagar R$ 162,70
FORMA DE PAGAMENTO MEsSA 227

vRaDITO VISA R 16 ;10

Lmnsuxﬁa p@lﬁ Chave de Auas«u’
hetp://www.sefaz.al.gov.br/nfece/consulta
2722 0944 1808 2000 0116 £500 1000
0243 22186 649986 1451
CONSUMIDOR - CPF 02300056470

NUMERG: 24322 SERIE: 1
DATA DB EMISSAO: 2970872022 14:44:23
VIA CONSUMIDOR
Protocolo autorizacao 32722019922%139%
Data de autorizasao 29/09/2022 14:44:24

lwpostos Totais Aprox: -x = R$ - (IBPT)CI
29/09/2022/1 DANIELLE



07/10/2022 13:42

Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica - NFC-e

ATESTO QUE O MATERIAUSERVIGO
CONSTANTE DA NOTA FISCAL N°_10095 9
FOI RECEBIDO/PRESTADO.

EM:_Z8__J °9 |_Zos7
Resp. ((6’

5
\ NF[e All Cook Ind, ¢ Com, Ltda

CNPJ:16.716.233/0002-29
Avonida Farmandas Lima Aton 05 0, Faral, Maceio | AL

Roloh 1(\ }onﬁ Kg él (‘dnqo 565148 )

VL. Tot.
Qtdo VI. Unit.: 89 IZB?G“G
'iubrmnnsns\ Food K delr)n 665436 ) VI. Total
Qtde.:0 UN: Ko VI Unit: 64 6,40
Refeicao Food Kg (COdlgo 565148 ) VI, Tota)
Qtde.:0,224 KG VI Unit: 89 28,84
Rnln G\mrnnn Aularc (Codnqo 144410) VI. Total
Qtd VL. Unit.: 6,9 6,90
Refeicao Food Kg lSdeigoz 565148 ) V1. Total
Qtde.:0,4 N:KG  VI.Unit: 89 39,16
Qtd. total de itens: 5
Valor total R$: 109,96
Outras despesas R$: 0,69
Valor a pagar R$: 110,65

J

Forma de pagamento Valor pago R$:
Cartdo de Credlto 110,65
Troco 0,00
Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 0,60

Informagdes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL

Nimero: 100959 Série: 2 Emissao: 28/09/2022 14:28:25 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagao: 327220198392388 28/09/2022 14:28:27
Ambiente de Produgao - Versdo XML: 4.00 - Versio XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em http /Infce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm

Chave de acesso:
27220915 7152 3300 0229 6500 2000 1009 5916 2123 8568

Consumidor
CPF: 029.000.564-70

Nome:

Consulta realizada em: 07/10/2022 13:42:09

Nova Consulta

https://nfce.sefaz.al.gov.br/consultarNFCe.htm

1/1



07/10/2022 13: i
' 13:46 Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica - NFC-e

RENCIA BF CADASTRO ATESTOOUEOMATERIAUSERVICO
; CONSTANTE DA NOTA FISCAL N*_33395¢
i ; FOI RECEBIDO/PRESTADO.

EM:_24 | 0% 2=22

Resp.: Vit
I
N‘i NF(E AVENIDA CAFE CONVENIENCIA LTDA EPP
b CNPJ; 14.213,770/0001-27

AVENIDA ASSIS CHATEAUBRIAND |, 2340 , A, CENTRO , Maceio , AL

AGUA MINERAL SEM GAS >
Qtde.:2 UN: U‘t\q 1'SL\,(|(fﬁt::ﬂf‘:‘ ‘;’3) VI. Total
AGUA MINERAL SEM GA iqo: 15 :
)
SUCO DE LARANJA N,
gucol AN AJTNURAL :\!I?OML (Cédiqo 1234) vmi;n&l)
!
gxecunvo MAMINHA (bodlgo 37158) VI. Total
VI Unit: 27 27,00
gxecunvo FILE DE TILAPIA (Codigo: 38295 ) VL. Total
1 UN: UN VL. Unit.: 25 25,00 |
SUCO DE LARANJA NATUR i
2] e AL 300ML (Cédlgo 1234 ) Vi Tg'&',
KIT KAT mvensos (Cédlgo 418) VI, Total
Qtde.:1 VI. Unit: 4 4,00
BALA HALLS DIVERSOS 34G (Cédigo: 37755 V. Total
Qtde.:1 UN: UN VI Unit.: 15) 1,50
Qtd. total de itens: 8
Valor a pagar R$: 88,50
Forma de pagamentu Valor pago R$:
Cartao de Credlto : ) 88,50
Troco NaN

Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Leu Federal 12. 741/2012) R$ 29,20 .

Informagdes gerais da Nota

EMISSAO NORMAL '

Ndmero: 333956 Série: 4 Emissdo: 26/09/2022 14:53:15 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagdo: 327220196804539 26/09/2022 14:53:16
Ambiente de Produgao - Versao XML: 4.00 - Versao XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em hﬂp //n(ce sefaz aI gov. br/consultaNFCe htm’7

Chave de acesso:
2722 0914 2137 7000 0127 6500 4000 3339 5613 4782 0159
Consumidor

CPF: 029.000.564-70

Nome:

Informagoes de mteresse do contrlbuinte

Tributos aproximados: Federal R$ 11, 92 (13,47%) / Esladual R$ 17, 28 (19 53%) / Munu,lpal R$ 0,00 (0 00%) -

Fonte: IBPT - AL 33EABO

Consulta realizada em: 07/10/2022 13:46:36

Nova Consulta

P cafaz,a|,gov.br/consultarNFCe.htm

Elierwe o g
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